
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Pro vi n c ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE – TEMPO LIBERO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 71 del 30 settembre 2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   815 

 Del 08/10/2013 
 
OGGETTO: Festeggiamenti in onore della Madonna della Vetrana 2013 - Patrona di 

Castellana-Grotte – Compartecipazione alle spese di organizzazione – 
Liquidazione. 

 
Il Responsabile 

 Premesso: 
che con deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 30 agosto 2013, esecutiva ai 

sensi di legge, veniva accolta favorevolmente la domanda avanzata dal Comitato Feste 
Patronali, di Castellana-Grotte, mediante la concessione di un sostegno finanziario, 
dell’importo di € 10.000,00, a titolo di compartecipazione alle spese dallo stesso 
sopportate, per l’organizzazione dei plurisecolari festeggiamenti in onore della Madonna 
della Vetrana, Patrona di Castellana, svoltisi nei giorni 26. 27, 28 e 29 aprile 2013 e 5 
maggio 2013 
 che con il medesimo atto veniva prenotata la sopra citata somma di € 10.000,00 e, 
nel contempo, veniva demandato al Responsabile del II Servizio l’adozione degli atti 
successi e conseguenti, per dare eseguito quanto disposto; 

che il Comitato Feste Patronali, al fine di ottenere la liquidazione della sopra citata 
somma di € 10.000,00, ha presentato la documentazione, agli atti del competente Ufficio, 
comprensiva della dichiarazione che “il contributo erogato dal Comune non è 
assoggettabile alla ritenuta di cui all’art. 28 del DPR n. 600/73, in quanto l’attività oggetto 
del contributo non è svolta nell’ambito dell’esercizio d’impresa o comunque non produce 
reddito di natura commerciale”, agli atti del competente Ufficio; 
 ritenuto, pertanto, di dover impegnare e, contestualmente, liquidare la somma di € 
10.000,00 a favore del Comitato Feste Patronali, di Castellana-Grotte; 
 visto il vigente regolamento di contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il D.lgs n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
di impegnare, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, la somma di € 10.000,00; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



di liquidare, a favore del Comitato Feste Patronali, di Castellana-Grotte, la somma di € 
10.000,00; 
di dare atto che: 

 il presente provvedimento, nel rispetto della Legge 11 febbraio 2005, n. 15, art. 21, 
comma 1, osserva i criteri e le modalità stabilite dal vigente regolamento comunale, 
per la concessione di benefici economici in favore di Enti pubblici e soggetti privati, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 107/1991 e 
successivamente modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57/1994, 
entrambe esecutive ai sensi di legge; 

la relativa spesa, già stanziata con deliberazione di Giunta Comunale n. 106/2013 e 
impegnata col presente atto, trova copertura finanziaria all’intervento 1.05.02.05, capitolo 
737 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, in fase di redazione, 
epigrafato: “Contributi al Comitato Feste Patronali”; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 
        Il Responsabile II Servizio 

f.to Dott.ssa Adriana L.F. MAZZARISI 
 

 
 
 
Eseguita revisione finale 
Il Redattore – Uff. Sport/f.Scagliuso 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/09/2013 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
   Il Responsabile del IV Servizio 
Imp. 887/2013                                                                   f.to  (dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI) 

_____________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Registro albo n.1444
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 09 ottobre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to  sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




